РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЕРХНЕКОЛЬЦОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

	27 марта 2020 года

О мерах, принимаемых в ОО по реализации Указа Президента РФ от 25 марта 2020 года № 206
	[bookmark: _GoBack]№
	х.Верхнекольцов

В целях реализации Указа Президента РФ от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», Перечня Поручений по итогам заседания оперативного штаба о координации деятельности по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Ростовской области 23.03.2020 и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области, в соответствии с приказом минобразования РО от 26.03.2020г. № 224 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206», приказа Отдела образования Администрации Тацинского района от 27.03.2020№78
О мерах, принимаемых в образовательных организациях Тацинского района, по реализации Указа Президента РФ от 25 марта 2020 года № 206
ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. И.о.директора школы : Т.П.Болотовой:
	1.1. В период нерабочих дней с 30.03.2020г. по 03.04.2020г. обеспечить меры безопасности и бесперебойное функционирование имущественного комплекса учреждения;
          1.2. Организовать дежурство сотрудников учреждений в соответствии с утвержденными графиками.
1.3. Определить ответственных лиц, обеспечивающих безопасное функционирование объектов инфраструктуры организаций в период с 28.03.2020г. по 05.04.2020г.
 1.4. Издать соответствующий  локальный акт (приказы) об обеспечении мер согласно настоящему приказу, копии локальных актов представить в Отдел образования в срок до 30.03.2020г.
2.Уборщикам помещений М.А.Ершовой и Е.А.Назаровой:
 2.1. Продолжить проведение усиленных санитарно-противоэпидемических и профилактических мероприятий, установленных ограничительных мероприятий, направленных на предупреждение и профилактику распространения вирусных инфекций, включая:
- организацию контроля температуры тела работников при входе в здания учреждений;
- проведение тщательной усиленной дезинфекции всех помещений учреждений перед выходом сотрудников и обучающихся до 06.04.2020г.
2.2. Ограничить доступ сторонних лиц в здания образовательных организаций.
2.3. Не допускать к работе лиц с признаками респираторного заболевания, с обязательным отстранением их от нахождения на рабочем месте.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы:                Т.П.Болотова